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Lausuntopyyntö hallituksen esityksen luonnoksesta laeiksi hallinnon yhteisistä 
sähköisen asioinnin tukipalveluista annetun lain sekä julkisen hallinnon 
yhteispalvelusta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon mukaiseen asiaan. Työ- ja 
elinkeinoministeriö on lausunut kyseessä ole-van hallituksen esityksen luonnoksesta sen edellisellä 
lausuntokerralla 7.8.2018. Lausunto jätetään lausuntopyynnön mukaisesti lausuntopalvelu.fi-
palveluun. 

Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo luonnoksessa esitettyjen lisäysten ja muutosten kehittävän 
kansalaisten ja yritysten edustajien sähköisten palveluiden käyttömahdollisuuksia toivottuun 
suuntaan mm. seuraavista syistä: 

- Ulkomaisten henkilöiden sähköisen tunnistamisen kehittäminen mahdollistaa ja helpottaa 
kyseisten käyttäjäryhmien sähköistä asiointia julkisissa palveluissa. 

- Valtuuspalvelun rekisteripohjaisten valtuuksien tarkastuspalvelun käytön velvoittaminen lisää 
sähköisen asioinnin turvallisuutta ja oikeusvarmuutta. 

- Avustavien organisaatioiden mahdollisuus rekisteröidä ja peruuttaa asiakkaan puolesta valtuuksia 
kasvattaa sähköisen asioinnin piirissä olevaa asiakaskuntaa puolesta asioinnin kautta.

Ministeriö pitäytyy aiemmassa lausunnossaan mahdollisuudesta tunnis-tus-palvelun 
maksullisuudesta ja lisäksi esittää, että luonnokseen kirjattua mahdollisuutta käyttömaksujen 
perimiseen käyttäjä-organisaatioilta hyödynnetään ensisijaisesti julkisen hallinnon ulkopuolisiin 
käyttäjätahoihin, jos tähän nähdään tarvetta. Tuotettujen sähköisten tukipalveluiden nopea ja 
laajamittainen käyttöönotto edistää siirtymistä sähköisten palveluiden käyttöön ja palveluiden 
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näennäinen ilmaisuus käyttäjäorganisaatioille on käyttöönottoja ja muutosta edistävä tekijä. 
Palvelun tuotantokustannusten vyöryttäminen käyttäjäorganisaatioille voi myös heikentää palvelua 
tuottavan tahon insentiiviä kustannustehokkuuden osalta.

Avustavan organisaation tehtävien lisäämistä yhteispalvelupisteiden tehtäviin ministeriö pitää 
kannatettavana. Yhteispalvelupisteessä tulee asiakkaalla olla mahdollisuus rekisteröidä ja peruuttaa 
kaikkia Valtuus-palvelussa tarjolla olevia valtuuksia. Valtuuksien rekisteröinti ja peruuttaminen ei 
siten olisi sidottu niihin valtuus-tyyppeihin, joita yhteispalvelupiste itse hyödyntää. 
Väestörekisterikeskuksen ja maistraattien tuleva yhdistyminen lisää asiointipisteitä, joissa 
kansalaiset tai yritysten edustajat voivat rekisteröidä ja peruttaa valtuuksia.

Organisaatioiden edustajille tulevaa mahdollisuutta hakea jatkovaltuuttamisen mahdollistavien 
valtuuksien rekisteröintiä ministeriö pitää tarpeellisena ja organisaatioiden toimintaa helpottavana 
sähköisiä palveluita käyttäessä.
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